10. καθήρας δὲ ὡδὲ) Io. Meursium correptum [a Gronov.] nolle: Eadem scripsit in Pisistrato cap. 8. quae Noster. Eleganter atque ad hunc locum obportune Thucydides III. 104. ικαΐηρη μὲν γὰρ καὶ Πισιστράτος ὁ τύραννος πρότερον αὐτὴν, ὥχ ἄποστατη, ἀλλ' ὅτεν αἴπο τοῦ ιεροῦ ἐφεωρᾶτο τῆς γῆτον. Verbis discrepat; in lustrandae insulae ritibus et modo discordia nulla. WESS.

15. μιτά Ἀλκμαιωνίδων) Vetus interpres Ἀλκμαιωνίδων ex coniectura, quae absurdā minime est. Alcmaeonidae omnes Athenis ob Pisistratidarum tyrannidem excesserunt, civiumque plures secum traxere, sicuti lib. V. 62. uberioris conmemorat. Ducem non nego Megalem suis, universae tamen gentis potior mentio. Praeclare Plutarchus in Solone extremo: ὁ μὲν Μεγαλῆς εὐθὺς ἔφυγε μιτά τῶν ἄλλων Ἀλκμαιωνίδων. WESS.

CAP. LXV. 4. ἵπι γὰρ Λίορος) Confer Pausaniam lib. III. 3. Nostrum aemulantem, nec dextre tamen suis partibus functum. WESS. — Quem Hegesiclen Herodotus nominat, is Spartanis *Agesicles* erat, pater Aristonis, qui c. 67, 3. memoratur. S.

9. ξίνοις ἀπρόσμικτοι) *Peregrinis intolerabiles Interpres.* "Αὐτοὶ, ἀνεπίμικτοι, ἀπρόσμικτοι omnes illi, qui peregrinos iure commercii excludunt, eorumque consociationem atque aditum recusant. De Britannia Diodorus V. 21. αὗτη δὲ τὸ μὲν παλαιὸν ἀνεπίμικτος ἤντε ξίνοις δυνάμεσθ. Hinc ἀμικτοὶ ἀνθρώποι Lucian. H. V. II. 27. et ἀμικταὶ ἔθνη καὶ θηριῶδεν Phil. Iud. Leg. ad Cai. p. 1013. c. homines gentesque, omne familiaritatis genus detrectantes. Polybii ἀνεπιμιξία τὸν ἔθνον de neglecto commercii usu et accessu Excerpt. p. 1023. [lib. XVI. 29, 12. nostrae ed.] huc pertinet, sicuti ἐπιμιξίη πρὸς τοὺς Τεγέας; infra c. 68. et 185. in aliam partem. WESS. — Conf. Lexic. Polyb. in 'Αμικτα. S.

14. Λυκόφρη) Potuisset vir clariss. aliud robur Cod. Florentino addere ex Apollon. Rhod. I. 162. τὸν μὲν ἡς πατὴρ Αὐχόργος ἐπιμικτός: et ex principe Poëta, a criticis veteribus ibi laudato, Iliad. H'. 144. ac Z'. 130. In oraculi versu tertio, [L. 16.] ἡ ἀνθρώπος iustum est. Themistius sibi non constat, fortasse aliorum culpa. Tametsi Orat. xix. principio, nunc quidem οὐτε καὶ ἀνθρώπα scriptum inveniatur, in sequentibus bis terve οὐκ ἀνθρώπων, si θεός ἡ ἀνθρώπος οὐ. Fuit autem Pythiae id responsum multo celeberrimum, et, si Plutarcho adv. Colot. pag. 1116. f. fides, ἡ τοῖς παλαιοτάταις σύναγραφαις insertum apud Spartanos. WESS.

[20. ὡς δὲ αὐτοὶ Λακιδ. etc.) Vide Adn. ad c. 58, 7. S.]

21. ἐπιτροπεύσαντα Λιαβώτεω) Laborant haec premunturque insigni difficultate, etsi Pausanias, lib. III. 2. haud aliter, ac nos cum maxime, legerit. *Labotas*, sive *Leobotes*, ex regia Eurystenidarum familia, fratriis Lycurgi (quippe Proclidae, atque ex alia gente) filius non fuit: si sororis filium dixeris, oberit Labotae aetas, qua suae istae tutelae erat, cum hic nasceretur. Praeterea *Charilli*, sive *Charilai*, fratriis Polydectae filii, tutelam Lycurgus, magno scriptorum consensu, administravit. Haec atque alia Io. Meursius Herodoto, uti censem, manifeste erranti, obicit Regn. Laconici cap. 9. et *Miscell. Lacon.* II. 5. Sequitur *Meursium* et amplius centum annis inter Labotae obitum et Lycurgi legislationem intercessisse contendit Bouherius, Diss. Herodot. c. 13. Cui equidem largiri debeo, si *Apollodori*, *Clementis Alex.*, *Africanī*, *Eusebii* rationes constant, id verum videri. Ergo - ne Noster erravit? Fieri potuit:

quamquam si consideretur accurata utriusque regiae familiae recensio, VII. 204. VIII. 131. res ea ad credendum sit difficilis. An Χαρίλαον cum viro Amplissimo refingendum, culpaque in librarios, qui nimis scioli Αἰωβάτεω correxerint, est referenda? Sic profecto in vado res erit, et Herodotus ab errore inmunis: vitium vero antiquissimum et *Pausania* prius; neque id mirandum, cum suo iam tempore *Philemon* apud *Porphyrium Quaest. Hom.* VIII. [Vol. I. Homeri Barnes. pag. xcii.] de corruptis Herodoti exemplaribus querelam moverit. *Marshamus Can. Chronol.* p. 452. aliam, et forte planiorem, ingressus medelae viam fuit: mutata vocum sede fuisse censem *Aux. ἵπτρων*. ἀδελφιδίου μὲν ἴωντο, βασιλ. δὲ Σπαρτιῶν Αἰωβάτεω, cum esset tutor filii fratris sui, Leobotas autem Spartanorum rex. Sunt sane huiuscmodi vocabulorum transpositiones non insolitae, neque oberit multum Leobotae Lycurgique aetas. Certum est, de tempore legum latarum vitaeque Lycurgi vero principio antiquos scriptores discordiis distinseri; id ne operosius ostendatur, otium *Meursius* fecit. Constat praeterea, Eunomum, legislatoris patrem, et fratrem Polydectem breve regni spatium habuisse: vixisse Leobotam diutissime, Doryssum atque Agesilaum, filium nepotemque, exiguo intervallo, et rege Agesilao leges Spartanis perlatas ex *Pausania* III. 2. Quae utique constare posse videntur: opus enim minime est, ut *Apollodori* temporum rationibus Noster adsentiatur, neque ut scripsisse censeatur, rege Leobota conponendis legibus operam inpendisse Lycurgum: ad eius regnum tutela pertinet, quam Creticum iter exceptit deinde, quo de praeter alias *Strabo. WESS.* — *Larcher*, in priore editione Herodoti in Gallicum sermonem conversi interpretationem Marshami sectatus, in posteriore editione plane *Charilli* nomen in locum Lebotae vel Labotae substituere non dubitavit: cuius consilii rationes in *Cronol. Herod.* cap. xvii. p. 489. seqq. exposuit. S.

25. ιωμοτίς καὶ τρυπάδης) Utrumque Glossae Herodoteae explanant; unde *Suidas*, sed non sine peccato, descripsit, ut ad Glossatorem suo tempore docebitur. [Conf. *Koen. ad Gregor. Dial. ion. §. 93.*] Bene *Polyaenus* de Lacedaemoniis κατὰ λόχους καὶ μοίρας, ιωμοτίς καὶ ευσολτία

ερατονιδεύοντις lib. II. 3, 11. Ephorus, a Lycurgo Spartanius fuisse inpositos, *Marshamus* infitiatus fuit imprudenter. Nostri patrocinium docte professus Clar. est *Iac. Perizonius* ante laudabilem Gronovii operam ad *Aelian. V. M. III. 17.* Ceterum μιτίστως τὰ νόμια πάντα *Cod. Remig.* si νόμιμα fuerint, cupide probarem: mores atque instituta indicant. Vide III. 99. et de *Lycurgi* post obitum divinis honoribus *Nic. Damascenom* Exc. p. 449. WESS.